ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH

V/v thu hồi cơ sở nhà, đất do

không còn nhu cầu sử dụng

Tháp Mười, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định về việc phân cấp mua sắm, xử lý

tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm,

xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số

31/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm, xử lý tài sản công trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1375/QĐ-UBND-HC ngày 15 tháng 12 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý cơ

sở nhà, đất của các đơn vị trên địa bàn huyện Tháp Mười.

Trong năm 2023, trên địa bàn huyện có một số điểm Trường thực hiện sáp

nhập, xóa điểm phụ nên phần nhà, đất của các điểm Trường này không còn nhu

cầu sử dụng. Để quản lý, sử dụng hiệu quả phần nhà, đất của các điểm Trường

không còn nhu cầu sử dụng nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện kính trình Sở Tài

chính tỉnh Đồng Tháp xem xét thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

phê duyệt thu hồi các cơ sở nhà, đất của các điểm Trường không còn nhu cầu sử

dụng để giao cho đơn vị có nhu cầu quản lý, sử dụng và khai thác, cụ thể như sau:

Thu hồi cơ sở nhà, đất của Trường Tiểu học Phú Điền, Trường Tiểu học

Mỹ Đông để giao cho Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mưởi

quản lý, sử dụng và khai thác:

+ Số lượng: 04 cơ sở.

+ Diện tích đất: 9.739,5 m
2
.

+ Diện tích nhà: 2.085,2 m
2
.

(Kèm theo phụ lục chi tiết)

Rất mong được sự xem xét, chấp thuận của Sở Tài chính tỉnh Đồng

Tháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T07:36:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T09:35:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T09:35:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T09:35:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!